МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: image1.png]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН                          YӨРЭђИН МИНИСТИЭРИСТИБЭТЭ

       ПРИКАЗ
                  17 мая  2011 г.

	                БИРИКЭЭС

                          № 01-16/ 1457

	                      г. Якутск

	                           Дьокуускай к.

О проведении в 2011 году конкурса на денежное поощрение

лучших педагогических работников образования
Во  исполнение  п.1.3.  приказа  министра образования Республики Саха (Якутия) № 01-16/1442 от 13.05.2011 г., с целью реализации Указа Президента Республики Саха (Якутия) от 13.12.2007 года № 756  «О денежном поощрении лучших педагогических работников учреждений дошкольного, общего, среднего профессионального и дополнительного образования Республики Саха (Якутия)» с изменениями согласно Указу Президента Республики Саха (Якутия) от 28.03.2011 г. № 554, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертную комиссию в следующем составе:

- Иванова Я.Н., руководитель отдела воспитания, дополнительного и специального образования, председатель;

- Лыткина Л.В., заместитель руководителя отдела воспитания, дополнительного и специального образования, заместитель председателя;

- Петрова М.К., главный специалист отдела воспитания, дополнительного и специального образования, член;

- Шадрина Р.С.,  главный специалист отдела воспитания, дополнительного и специального образования, член;

- Степанова О.Н., ведущий специалист отдела воспитания, дополнительного и специального образования, член;
- Петрова М.П., директор ГОУ «РЦДОиГПВД», член;

- Филиппов В.Н., директор ГОУ «РЦ ПМСС», член;

- Варламов М.И., директор ГОУ «РЦФВиДЮС», член;

- Никифорова Е.С., заведующая кафедрой воспитания и управления ГУ «ИРО и ПК», член.
2. Провести до 10.09.2011 года конкурсный отбор на денежное поощрение лучших педагогических работников образования: для педагогов детских домов, специальных (коррекционных) школ-интернатов, педагогов дополнительного образования, заместителей директора по воспитательной работе, психологов и социальных педагогов.
3. Начальникам муниципальных учреждений управлений образованием обеспечить предоставление документов педагогических работников до 31.08.2011 г., согласно Положению конкурса.
4. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя отдела воспитания, дополнительного и специального образования Иванову Я.Н.

Министр                                 п/п                                Владимиров А.С.
Петрова М.К., 42-24-01